Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 22

(МБОУ СОШ № 22)

ПРИКАЗ

г.Узловая

      09.09.2022                                                               №   111/4

Об участии общественных наблюдателей в проведении всероссийских проверочных
работ в 2022 году (осень 2022 года)

В соответствии с приказами Рособрнадзора от 16.08.2021 №1139 « О проведении

Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества
подготовки обучающихся образовательных организаций  в форме всероссийских
проверочных работ в 2022 году», от 28.03.2022 №467 «О внесении изменений в приказ
Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 16.08.2021 №1139»,
письмами Рособрнадзора от 21.01.2022 № 02-12 « О проведении ВПР в 2022году», от
22.03.2022 № 01-28/08-01 « О переносе сроков проведения ВПР в общеобразовательных
организациях в 2022 году».

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Обеспечить наблюдение за процедурой проведения ВПР путем привлечения независимых
общественных наблюдателей .
 2.Утвердить список общественных наблюдателей за процедурой проведения всероссийских
проверочных работ из представителей родительской общественности (Приложение 1).
3.Утвердить график участия общественных наблюдателей в проведении всероссийских
проверочных работ в 2022 году (осень 2022 год) (Приложение 2).
4.Перед началом ВПР провести инструктаж общественных наблюдателей (школьным
координатором) И.А. Измайловой.
5. Обеспечить явку общественных наблюдателей согласно графику проведения ВПР.
6. Контроль исполнения  приказа оставляю за собой.

Директор                                                 М. Ю. Чиркова

		2022-09-16T17:31:18+0300
	Чиркова Марина Юрьевна